КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МЫРКАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МЫРКАЙСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «8» сентября  2015 года    № 34
        село Мыркайское
О внесении изменений в Устав Мыркайского сельсовета
Мишкинского района Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2014 года № 458 – ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный Закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов ( положений законодательных актов) Российской Федерации», от 31 декабря 2014 года  № 499 – ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 3 февраля 2015 года № 8 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 30 марта 2015 года  № 63 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 29 июня 2015 года  № 187 – ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 июня 2015 года  № 204 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 23  Устава Мыркайского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Мыркайская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Мыркайского сельсовета Мишкинского района Курганской области следующие изменения:

1) пункт 7 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории Мыркайского сельсовета физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Мыркайского сельсовета;»;

2) пункт 12 части 1 статьи 6.1  Устава изложить в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3)  в пункте 14 части 1 статьи 6.1 Устава слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

4) пункт 10 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами «,организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

5) пункт 4 части 3 статьи 15 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Мыркайского сельсовета требуется получение согласия населения Мыркайского сельсовета, выраженного путем  голосования  либо на сходах граждан»;

6)  часть 4 статьи 18 Устава дополнить словами «в соответствии с законом Курганской области.»;

7) в части 4 статьи 50 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Мыркайского сельсовета» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 части 1 решения, который вступает в силу  с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Мыркайской сельской Думы.

Председатель Мыркайской сельской Думы                                        И.А. Басалыгин

Глава   Мыркайского сельсовета                                                          И.А. Басалыгин